- 1 -

吉安市公共资源交易中心文件
吉市交易中心发〔2022〕12号

关于印发《吉安市公共资源交易中心场内

管理规定》的通知

各进场交易主体、市交易中心各科室：

经市交易中心研究同意，现将《吉安市公共资源交易中心

场内管理规定》印发给你们，请认真贯彻执行。同时《关于印

发<吉安市公共资源交易中心评标区域和监管区域人员进出管

理规定>的通知》（吉市交易中心发〔2018〕1号）予以废止。

2022年5月6日

-2-

吉安市公共资源交易中心场内管理规定

第一章 总 则

第一条 为了充分发挥吉安市公共资源交易中心（以下简称

“市交易中心”）交易场地的服务功能，提升场内管理水平，保

障进场交易项目活动规范、有序进行，根据《江西省公共资源交

易平台运行服务管理细则（暂行）》以及《吉安市公共资源交易

平台场内交易管理办法》等文件精神，结合实际，制定本规定。

第二条 市交易中心交易场地由开标区、评标区、询标区和

监管区等功能区组成，主要用于各类公共资源进场交易项目的公

共服务、开标、评标等活动。

第二章 综合管理

第三条 使用交易场地时，各进场交易主体应遵守和配合市

交易中心的统一管理，自觉遵守公共秩序，节约资源、减少能耗，

爱护现场设备和设施。离开场所时，代理机构人员应将物品摆放

整齐，关闭门窗和各类设施电源、开关，确保用电、消防安全。

第四条 开展公共资源交易活动时，除投标人外所有进出场

地的人员均须佩戴身份标识牌，并到指定的场所从事相关交易活

动。

第五条 进入交易场地的各方人员应举止文明，不得有下列

-3-

行为：

（一）携带危险品、违禁品进场；

（二）吸烟和随地吐痰；

（三）大声喧哗、干扰滋事；

（四）损坏公物，擅自开、关或不当操作设备；

（五）在场地非用餐区内用餐；

（六）其他破坏交易场所秩序或不服从管理的行为。

第六条 在疫情防控期间，进场的各方交易主体应严格按照

吉安市疫情防控应急指挥部和市交易中心疫情防控的相关要求

做好疫情防控工作。

第三章 场地预约

第七条 交易场地使用前项目实施主体（代理机构）可通过

电话、微信或现场预约等方式进行交易场地预约，项目实施主体

（代理机构）一般在项目发布公告前不少于1个工作日向市交易

中心交易受理科提出预约申请。

第八条 预约交易场地时，项目实施主体（代理机构）应综

合考虑项目大小、类别、复杂程度、参加人数、使用时长等因素，

客观、合理地提出预约申请。因申请人工作失误对市交易中心工

作造成严重影响的，责任由申请人承担。

第九条 已成功预约的交易场地，原则上不得随意变更或取

消。因特殊原因不能如期使用或需临时取消交易场地预约的，在

-4-

开标前1个工作日由原项目实施主体（代理机构）提出书面申请，

经市交易中心批准后，方可办理撤销使用手续，并及时通过网站

对外公布，做好相关衔接工作。

第十条 非法律法规规定必须进场交易（评审）的项目需要

进入市交易中心的，经市交易中心同意后方可预约场地。

第四章 开标区域管理

第十一条 参与开标的相关人员（投标人除外）应保持仪容

整洁，佩戴相关身份标识牌，到指定的开标厅开标。建设工程招

标代理机构参加开标人员不得少于4人；政府采购不得少于3人；

产权交易不得少于2人。

第十二条 代理机构工作人员要明确工作职责，服从市交易

中心管理，在项目开标前30分钟到达交易现场，开启设备检查运

行情况，如出现故障，应立即告知市交易中心信息化建设科，信

息化建设科及时安排人员进行维修。

第十三条 公共资源交易文件要求投标人需派员参加开标

活动的，代理机构应做好投标人人员入场及退场管理工作，维持

好开标厅现场秩序，服从市交易中心的管理，投标人应严格遵守

市交易中心入场、场内和退场等相关管理规定。

第十四条 参加开标活动人员应将手机等通讯工具关闭或

设置为静音状态，不得在场内随意走动，保持会场安静；投标人

如有疑问，应举手申请并经开标人同意后发言；有质疑、投诉或

-5-

举报，按照项目交易规定向有关单位书面提出，不得扰乱开标会

场秩序。

第五章 评标区域管理

第十五条 评标专家抽取室在非抽取时间应当保持关闭，在

抽取时间禁止与专家抽取工作无关人员进入专家抽取室，专家抽

取时行政监督部门应派员现场监督，专家抽取实行语音通知，并

严格执行密封延时打印。

第十六条 所有进场交易的建设工程项目以及政府采购项

目，除评标项目相关的评标（审）专家外，其他无关人员禁止进

出评标区域。

第十七条 评标工作期间，评标室系统或设备出现故障的，

由代理机构向信息化建设科提出书面申请，经市交易中心分管领

导同意后，可安排技术人员处理，人员进出时间与区域应当详细

登记。

第十八条 市交易中心保洁人员以及需要清理资料的代理

机构人员经市交易中心交易组织科同意，在所有项目评标结束后

或无项目评标时方可进入评标区域。

第十九条 评标过程中，代理机构和评标区域的评标专家如

需联系工作事项或评标专家需要询标，均应通过寻呼系统进行。

第六章 询标区域管理

-6-

第二十条 询标区域进出实行专人管理，无关人员不得进入

询标区域。

第二十一条 代理机构、投标人进入询标区域对应询标室

后，应自觉维护询标区秩序，不得随意进入其它询标室。

第二十二条 代理机构、投标人应保证询标区寻呼对讲等设

备的正常使用，如出现故障，应立即报告市交易中心信息化建设

科，询标结束后应及时离开，不得无故逗留。

第七章 监管区域管理

第二十三条 监管区域是市交易中心为项目交易的行政监

督部门提供在线监督的场所，无关人员不得进入监管区域。

第二十四条 各行政监督部门工作人员只有其负责监督的

项目开标、评标时方可进入监管区域。

第二十五条 各行政监督部门工作人员进入监管区域后，要

维护监管区域秩序，不得在监控区域随意走动，不得随意操作相

关设备，发现设备异常，应及时通知市交易中心，监管工作结束

后应及时离开。

第八章 附 则

第二十六条 在交易场地内的个人、机构或组织须严格遵守

本管理规定，发生违纪违规违法行为的，市交易中心一经发现将

报相关部门，由相关部门按照相关规定进行处理。

-7-

第二十七条 本规定由吉安市公共资源交易中心负责解释。

第二十八条 本规定自公布之日起施行。

-8-

抄 送：市公管办、市交通运输局、市公路建设和养护中心、

市政府采购办、市建设工程招标投标中心、市水利局水

利工程招标投标办公室

市公共资源交易中心综合科 2022年 5月 6日印发